DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548  93Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

II – DETERMINAR que a empresa vencedora dos itens 1 e 2 seja convocada
para assinatura termo de contrato;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.
Belém, 20 de setembro de 2023.
assinado eletronicamente
ROSSIELI SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Educação

Protocolo: 988832

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 59364/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA CRUZ DO ARARI / 25/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 2
SANTA CRUZ DO ARARI / CACHOEIRA DO ARARI / 27/09/2023 -
29/09/2023 Nº Diárias: 2
CACHOEIRA DO ARARI / BELEM / 29/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: DORCAS BRELAZ SILVA
MATRÍCULA: 5498090
CPF: 26482193234
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988679
PORTARIA DE DIARIAS No. 59366/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTO ANTONIO DO TAUA / 25/09/2023 - 26/09/2023 Nº Diárias: 1
SANTO ANTONIO DO TAUA / BUJARU / 26/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 1
BUJARU / CONCORDIA DO PARA / 27/09/2023 - 28/09/2023 Nº Diárias: 1
CONCORDIA DO PARA / TOME-ACU / 28/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 1
TOME-ACU / BELEM / 29/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELTON FABIO GUEDES DAS NEVES
MATRÍCULA: 57197706
CPF: 82069891291
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988682
PORTARIA DE DIARIAS No. 59377/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 26/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 1
PARAGOMINAS / IPIXUNA DO PARA / 27/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 2
IPIXUNA DO PARA / BELEM / 29/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: SOLANGE DO SOCORRO MARGALHO DO VALE
MATRÍCULA: 3751
CPF: 24508608272
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988684
PORTARIA DE DIARIAS No. 59376/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAUAPEBAS / 24/09/2023 - 25/09/2023 Nº Diárias: 1
PARAUAPEBAS / ELDORADO DOS CARAJAS / 25/09/2023 - 26/09/2023
Nº Diárias: 1
ELDORADO DOS CARAJAS / CURIONOPOLIS / 26/09/2023 - 27/09/2023
Nº Diárias: 1
CURIONOPOLIS / CANAA DOS CARAJAS / 27/09/2023 - 28/09/2023
Nº Diárias: 1
CANAA DOS CARAJAS / PARAUAPEBAS / 28/09/2023 - 29/09/2023
Nº Diárias: 1
PARAUAPEBAS / BELEM / 29/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: PAOLA MARIA FRASSINETTI ROTTERDAM LISBOA DIAS
MATRÍCULA: 343668
CPF: 12242241249
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988686
PORTARIA DE DIARIAS No. 59363/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARAPANIM / 25/09/2023 - 26/09/2023 Nº Diárias: 1
MARAPANIM / BELEM / 26/09/2023 - 26/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: BARBARA LUANA MARCELINO BRASILEIRO
MATRÍCULA: 55588634
CPF: 78246717200
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988676

PORTARIA DE DIARIAS No. 59374/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 24/09/2023 - 25/09/2023 Nº Diárias: 1
MARABA / JACUNDA / 25/09/2023 - 26/09/2023 Nº Diárias: 1
JACUNDA / SAO JOAO DO ARAGUAIA / 26/09/2023 - 27/09/2023
Nº Diárias: 1
SAO JOAO DO ARAGUAIA / SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA / 27/09/2023
- 28/09/2023 Nº Diárias: 1
SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA / SAO GERALDO DO ARAGUAIA /
28/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 1
SAO GERALDO DO ARAGUAIA / MARABA / 29/09/2023 - 30/09/2023
Nº Diárias: 1
MARABA / BELEM / 30/09/2023 - 30/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROSIANE BARBOSA FERREIRA
MATRÍCULA: 5484030
CPF: 42616654253
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988691
PORTARIA DE DIARIAS No. 59367/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 25/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 2
BRAGANCA / BELEM / 27/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: GICELY DO SOCORRO MOREIRA ROLIM
MATRÍCULA: 57212079
CPF: 87098466204
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988692
PORTARIA DE DIARIAS No. 59368/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREVES / 25/09/2023 - 26/09/2023 Nº Diárias: 1
BREVES / MELGACO / 26/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 1
MELGACO / PORTEL / 27/09/2023 - 28/09/2023 Nº Diárias: 1
PORTEL / BREVES / 28/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 1
BREVES / BELEM / 29/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: JANISE ALVES DE MEDEIROS
MATRÍCULA: 5901739
CPF: 68916345200
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988693
PORTARIA DE DIARIAS No. 59375/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA / 25/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 2
IRITUIA / BELEM / 27/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: DANIEL DOS SANTOS LIMA
MATRÍCULA: 5901120
CPF: 73619280215
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988688
PORTARIA DE DIARIAS No. 59369/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 25/09/2023 - 25/09/2023 Nº Diárias: 0
SANTAREM / OBIDOS / 25/09/2023 - 26/09/2023 Nº Diárias: 1
OBIDOS / ORIXIMINA / 26/09/2023 - 27/09/2023 Nº Diárias: 1
ORIXIMINA / JURUTI / 27/09/2023 - 28/09/2023 Nº Diárias: 1
JURUTI / SANTAREM / 28/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 29/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: JUCILENE PEREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 57223178
CPF: 41433173204
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988695
PORTARIA DE DIARIAS No. 59371/2023
OBJETIVO: Atendimento a implementação piloto da política de Acompanha-
mento Pedagógico da Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / COLARES / 25/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 4
COLARES / BELEM / 29/09/2023 - 29/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARILIA DE ALMEIDA CHAVES LYNCH
MATRÍCULA: 5901091
CPF: 56175540263
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 988698